

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

باید از دشمنی خود با ایران فراتر رفته و دیپلماسی در سطح بالا را در پیش گیرد. توافق هسته‌ای و ضرورت تنش‌زدایی در خلیج فارس باید آغاز راه باشد نه هدف نهایی. در سوریه «اسد» به خاطر حمایت مداوم ایران به راحتی بر مسند قدرت باقی می‌ماند، گرچه‌قادر نیست به واسطه حضور نظامیان خارجی امنیت کشور را تأمین کند. در حقیقت ایران تمرکز خود را به جست‌وجو برای فرصت‌های اقتصادی در سوریه تغییر داده است. «ترامپ» به جای مذاکره با باز یگران عمده، همچنان با تعداد محدودی از متحدان خود همکاری می‌کند، تازه‌ترین نمونه آن توافق واشنگتن با ترکیه برای ایجاد یک منطقه امن در سوریه است. در شرایطی که آمریکا برای مقابله با اهداف ایران و روسیه فعال است، تداوم بین بست نه تنها نتایج مشکل آفرینی برای مردم سوریه دارد، بلکه موجب خواهد شد آمریکا سالیان سال در گیر اقدامات نظامی بشود، در حالی که نتایج آن محدود بوده و هیچ پایانی هم برای آن قابل تصور نیست. در افغانستان، «ترامپ» در آستانه توافق با طالبان است که به آمریکا اجازه می‌دهد حضور نظامی خود را در این کشور بعد از ۱۸ سال جنگ کاهش دهد، اما ایران هم در شرایطی که بزرگ‌ترین شریک تجاری افغانستان در سال ۲۰۱۸ بود، با طالبان مذاکره کرده است. روابط اقتصادی بین دو کشور برای دولت «ترامپ» انقدر با اهمیت بود که بندر چابهار ایران را از تحریم‌های خود علیه تهران استثناء کند، زیرا این بندر برای مرادوات اقتصادی با افغانستان اهمیت دارد. داستان نفوذ روزافزون ایران در منطقه، مسئله‌ای دائمی است. از نفوذ تهران بر شیعیان و همچنین روابط تجاری آن در عراق، تا حزب‌الله لبنان و همچنین روابط فرهنگی و تاریخی با افغانستان، سبب شده ایران به صورت موانع منطقه‌ای خود را دنبال کند. زمانی که «وایاما» بر جام را در سال ۲۰۱۵ امضا کرد، مسئله هسته‌ای ایران حل و فصل شد. این گشایش دیپلماتیک بین واشنگتن و تهران که نتیجه مذاکرات بود، از انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۹۷۹ تاکنون دیده نشده بود. در نتیجه همین گشایش بود که ایران ملوانان آمریکایی را در ژانویه ۲۰۱۶ آزاد کرد، اما «وایاما» به جای استفاده از این گشایش برای مذاکره با ایران در خصوص سایر مسائل، متحمل هزینه‌های سیاسی شد زیرا مشکلات ناشی از شرایط موجود آن زمان که بر مبنای مخالفت با ایران بنا نشده بود، بزرگ‌تر از آن نبود که به جلو حرکت کند. توافق هسته‌ای به نتیجه نهایی تبدیل شد، تحریم‌های موشکی علیه ایران اعمال شد، تسلیحات به عربستان فروخته شد تا در جنگ مصیبت‌بار یمن به کار گرفته شوند و گنگره قانون تمدید ده ساله تحریم‌های ایران را تصویب کرد و اسلام‌گرا سرامیه دیپلماتیک قربانی مقاصد داخلی در آمریکا شد. با پیروزی «ترامپ» «درانت‌هاوین» انتصاب «بولتون» به سمت مشاور امنیت ملی و آغاز سیاست «فشار حداکثری» علیه ایران، رویای تنش‌زدایی بین تهران و واشنگتن متدهاست که فراموش شده است، اما واقعیت آن است که آمریکا و ایران به منظور جلوگیری از تشدید تنش‌ها به دیپلماسی سطح بالا نیاز دارند، نه تنها بین خود بلکه فراتر از خاورمیانه. در حال حاضر تحریم‌های آمریکا علیه ایران در شدیدترین وضع خود قرار دارد. «ترامپ» به دنبال یک کنشلاف در یایی در خلیج فارس بوده، ایران و آمریکا پهبادهای یکدیگر را سرنگون کرده‌اند و اکنون که وزیر خارجه ایران نیز تحریم شده، باریکه دیپلماتیک هم فعلا مسدود شد است. این شرایط هر چه که نباشد، ایران را تشویق می‌کند به منظور جلوگیری از جنگ به دنبال نفوذ بیشتر باشد. در همین حال سیاست فشار حداکثری «ترامپ» نیز نتیجه عکس داشته است؛ نه تنها بین متحدان اروپایی – که از خروج آمریکا از برجام ناامید شده‌اند، بلکه در خاورمیانه، واکنش امارات به محلات نفت‌کش در خلیج فارس که ادعا می‌شود ایران پشت آن قرار داشت، نه تنها ملایم بود بلکه امارات مقامات خود را به تهران فرستاد تا درباره امنیت مرزهای آبی با ایرانی‌ها گفت‌وگو کنند. اقدامی که از ۲۰۱۳ تاکنون سابقه نداشته است، متحدان آمریکایی خواهند در یک جنگ دوطالبانه دیگر در خاورمیانه نقش داشته باشند. آمریکا به جای شادی ناشی از فروختن سلاح که به بهانه جلوگیری از جنگ صورت گرفت، باید دیپلماسی منطقه را تشویق کرده و برای ایجاد سازوکار امنیتی خلیج فارس تلاش کند تا تنش‌ها کاهش یابد.اکنون مهم‌است که بدانیم نفوذ منطقه‌ای ایران به این معنا نیست که برای تهران همه چیز به راحتی پیش می‌رود. مثلا عراقی‌ها از نفوذ گروه‌های شیعه تحت‌الحمایه ایران سوال می‌کنند، اوضاع اسد نسبتا حل نشده باقی مانده خود را دنبال می‌کنند و تحریم‌ها هم تاثیرات منفی خود را دارد. طرح انسروای ایران تنها جامعه مدنی ایران و جنبش‌های دموکراتیک را خلع قدرت کرده و در عین حال نفوذ ایران را در منطقه دست نخورده باقی می‌گذارد. آمریکا می‌تواند با متحدان محدود خود در منطقه فعالیت‌های ایران را زیر نظر داشته باشد، اما در نهایت یک سری توافقاتی با ایران حاصل خواهد شد که آمریکا را بیشتر به سمت پایان دادن به جبهه‌های چندگانه سوق می‌دهد. اگر «ترامپ» یا هر دولت دیگر آمریکا در آینده مصمم است از وقوع جنگی دیگر جلوگیری کرده و به دنبال‌های کنونی آن در منطقه پایان دهد، باید نگاه خود را صرفا از یک توافق هسته‌ای با ایران فراتر ببرد. واشنگتن باید تبعات مثبتی را درک کند که تنها از طریق دیپلماسی خلاقانه و سطح بالا حاصل می‌شود.

دخالت تازه آمریکا درباره جودوکار ایرانی!

مورگان اورنگاس سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در صفحه توئیترش اظهاراتی مداخله‌جویانه را با توجه به اخباری که مدعی پناهندگی سعید مولایی، جودوکار ایرانی بودند، مطرح کرد. این در حالی است که سعید ملایی که اکنون در آلمان به سر می‌برد و بسیاری از رسانه‌های خارجی از پناهندگی او خبر داده بودند، روز یکشنبه در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌های خارجی با تاکید بر اینکه پناهنده نشده است، گفت: در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ زیر پرچم IOC مبارزه خواهد کرد. ملایی تاکید کرد: من هیچ درخواست پناهندگی نداده‌ام.

سرمقاله

راخيل رحمانی | گروه سياست
Rahil.Rahmani@gmail.com

غيرقابل انتظار نبوده! اختلافاتی که چندین ماه است حل نشده، ظرف دو، سه روز حل نمی‌شود و قرار نیست معجزه‌ای رخ دهد! اگر قرار به معجزه هم باشد، با این اروپا، امیدی به آن نیست! حتی پیشنهاد پرداخت پول ۱۵ میلیارد دلاری از سوی فرانسه به ایران هم نتوانست آبی روی آتش باشد. عباس عراقچی روز گذشته اعلام کرد که «سارو پامی‌یابست از ایران نفت خریداری کند یا معادل فروش نفت را به صورت خط اعتباری، که با درآمدهای نفتی ایران تضمین می‌شود و در حقیقت به نوعی به معنای پیش فروش نفت است، در اختیار ایران قرار دهد.» میزان این خط اعتباری حدود ۱۵ میلیارد دلار برای مدت چهار ماه یعنی تا پایان سال میلادی است. بدین ترتیب در صورت حصول توافق ایران در چهار ماه آینده معادل صد درصد نفت خود را یا خواهد فروخت یا به صورت خط اعتباری دریافت و پیش فروش می‌کند.

به گفته عراقچی؛ بعد از دریافت ۱۵ میلیارد دلار جمهوری اسلامی آمادگی گفت‌وگو با کشورهای ۴+۱ را دارد، اما هنوز در خصوص دستور کار این گفت‌وگوها اختلاف نظرهای جدی بین طرفین وجود دارد. اختلاف نظرهایی که ظرف یکی دو روز آینده حل شدنی به نظر نمی‌رسد و از همین رو رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیئت دولت گفت که «گام سوم را با توافق ناموشک» روحانی با تشریح روند مذاکرات گفت: مثلاً اگر در ۲۰ مسئله اختلاف داشتیم، این اختلافات اکنون در سه مسئله است و بخش عمده آن‌ها حل شده‌اند، اما هنوز به نقطه نهایی نرسیده‌ایم و بعد می‌دانم طی امروز و فردا نیز نتوانیم به توافق نهایی برسیم؛ در نتیجه گام سوم

خودسرهایی که هم «دود» دارند، هم «سوز»!

«خودسر»، «تندرو»، «قراطی»، اسمش را هر چیزی می‌توان گذاشت، اما هدف یکی است، دو قطبی‌سازی و دو گانه‌سازی که اظهارنظر را برای هر کسی سخت می‌کند. برایشان فرقی هم نمی‌کند چه کسی است و در چه درجه و جایگاهی قرار دارد، بنا را که بر تخریب گذاشته باشند همه توشان را به کار می‌گیرند تا به هدفشان برسند، موضوعی که همین چند روز پیش برای رئیس دفتر تبلیغات اسلامی رخ داد. در همایش گردهمایی بزرگ مبلغان ماه محرم دفتر تبلیغات اسلامی که روز پنج‌شنبه با سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی در قم برگزار شد، وقتی نوبت به حجت‌الاسلام واعظی رسید تا سخنرانی کند، طلبه‌ای جوان با قطع سخن او و عنوان کردن این موضوع که شما نباید در این مراسم سخنرانی کنید جلسه را به حاشیه می‌کشاند. اتفاقی که روز پنج‌شنبه رخ داد با وجود ابعادی که داشت موضوعی نبود که شگفت‌زد همان‌کند البته اینکه تعجب نکردیم برای این نبود که بگوییم این اتفاق کم‌اهمیت بود اتفاقاً ماجرا هر روز رنگ جدیدتری به خود می‌گیرد و بعد تازه‌تری از آن رونمایی می‌شود؛ اما مسئله آنجاست که روال برهم زدن سخنرانی‌ها آن هم با این سبک و سیاق سابقه‌ای حداقل یک دهه‌ای دارد و تندروها هر جا که به دنبال فضا سازی و برهم زدن آرایش باشند در گام اول جلسات را هدف قرار می‌دهند و با اغتشاش و شلوغ کاری نگاه‌ها را به سمت خود می‌کشاند، رویه‌ای که به نظر می‌رسد در سال انتخابات مجلس قرار است تا سافندماه در دستور کار این طیف باشد. تقریباً یک‌سال بعد از انتخابات سال ۸۴ وقتی که در نتیجه دو گانه‌سازی احمدی‌نژادی‌ها در برابر هاشمی رفسنجانی، این طیف توانست سکان قوه مجریه را به دست بگیرد کم‌کم این ماجرای برهم زدن سخنرانی‌ها هم کلید خورد آن هم با برهم زدن سخنرانی رقیب احمدی‌نژاد. در سال ۸۵ و هم‌زمان با پاترزه خرداد و سخنرانی تاریخی امام خمینی (ره) در مدرسه فیضیه، رئیس وقت مجمع تشخیص مصلحت نظام در مراسمی به همین مناسبت که در شبستان امام خمینی حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (س) برگزار شد، شرکت کرد و به ایراد سخنرانی پرداخت. در میانه‌های سخنرانی هاشمی رفسنجانی یکی از حاضران با بیان اینکه می‌خواهد سوالی بپرسد، نظم عمومی سالن را برهم زد و به دنبال آن، اعتراضات پراکنده ادامه پیدا کرد که با واکنش جمعی از حاضران روبه‌رو شد. شعار دادن علیه سیدحسین خمینی در حرم امام ارحل، حمله به سخنرانی ناطق در شب قدر سال ۹۱، برتاب مهر و کفش به سمت علی لاریجانی در حرم حضرت معصومه، لغو سخنرانی رئیس مجلس در کرج که سال گذشته رخ داد، نطق ناتمام علی مطهری در جریان سخنرانی ۹ دی سال ۹۳ یا حتی برتاب کفش و اشیا به سمت ماشین رئیس جمهور و وزیر خارجه پس از بازگشت از مجمع عمومی سازمان ملل؛ همه و همه ادامه راه کجی است که این جماعت «خودسر» می‌روند و حتی توصیه‌های رهبر انقلاب هم نتوانسته مانع از آن شود که دست از «کله داغ‌تر از آتش بودن» بردارند!



پسر احمدشاه‌مسعود از نظر ظاهری بسیار به پدرش شباهت دارد و مدل ریش و کلاه پشمی که بر سر می‌گذارد او را بسیار به پدرش شبیه کرده است.

اول ۱۵ میلیارد دلار؛ بعد گفت‌وگو

معاون سیاسی وزیر امور خارجه اظهار کرد: به دنبال تماس‌های تلفنی آقای امکون رئیس جمهور فرانسه با ایران، به او تاکید شد که یا اروپا می‌یابست از ایران نفت خریداری کند یا معادل فروش نفت را به صورت خط اعتباری، که با درآمدهای نفتی ایران تضمین می‌شود و در حقیقت به نوعی به معنای پیش فروش نفت است، در اختیار ایران قرار دهد. سید عباس عراقچی معاون سیاسی اضافه کرد: میزان این خط اعتباری حدود ۱۵ میلیارد دلار برای مدت چهار ماه یعنی تا پایان آخر سال میلادی است.

سياست Policy

NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda

رئیس جمهور با ابراز ناامیدی از حل شدن اختلافات، تاکید کرد ایران گام بعدی را بر می‌دارد

به‌سوی گام سوم



پرس

ما چه می‌خواهیم و ما هم می‌دانیم آن‌ها چه می‌خواهند و کاملاً مفهوم است. در بسیاری از موارد به هم نزدیک شده‌ایم و در برخی از موارد هنوز اختلاف نظر داریم و به گام نهایی نرسیده‌ایم. روحانی می‌گوید یک گام نهایی که روحانی از آن سخن می‌گوید، مشخص و مبهر هن است؛ ایران باید بتواند نفت خود را بفروشد و پول حاصل از آن را دریافت کند و اروپا به تعبیر رئیس جمهور یا نمی‌خواهد یا نمی‌تواند برای ایران کاری کند پس نباید انتظار داشته باشد ایران یک طرفه و بدون اینکه منافعش تأمین شود، در برجام بماند و نقش‌ماذره‌کننده خوبی که به هر قیمتی پای توافق می‌ایستد را ایفا کند؛ فعلاً «فرانسسه» میانجی شده است.

عراق و ژاپن که نتوانستند کاری با نقش مهم و تاثیر گذاری در این میان ایفا کنند، رئیس‌جمهور جوان فرانسه امامی‌خواهد «آتش‌نشان» باشد؛ همانی که «پوتین» نتواست که باشد و گفت روسیه آتش‌نشان نیست. روحانی می‌گوید یک «چارچوب پنج‌ماهه» با فرانسوی‌ها تعیین کرده‌اند: «آن‌ها می‌گویند سارو پایی‌ها، چین و دیگران و خود آمریکا حرف می‌زنیم و هماهنگ می‌کنیم و بحث می‌کنیم. حرف ما با فرانسه در این زمینه و به نمایندگی از طرف اتحادیه اروپا و سه کشور بود.

گام سوم که قرار است از روز جمعه برداشته شود، به تعبیر رئیس‌جمهور «خیلی تکان دهنده نیست» ولی یاطن آن فوق‌العاده مهم است و مهم‌ترین گامی که ایران برمی‌دارد و با این گام سوم، بوریس جانسون اکثریت پارلمان را از دست داد.

نخستین ناکامی بزرگ «جانسون» رقم خورد. نمایندگان پارلمان انگلیس در راستای تلاش برای محدود کردن اختیارات نخست‌وزیر این کشور برای خروج بدون توافق از اتحادیه اروپا به طرحی رای دادند که خواستار واگذاری کنترل روند «برگزیت» به نهاد قانونگذار در انگلیس است. ۳۲۸ رأی مثبت در مقابل ۳۰۱ رأی منفی. رأی مثبت به این طرح به منزله شکستی برای «بوریس جانسون»، نخست‌وزیر انگلیس محسوب می‌شود که اعلام کرده قصد دارد به هر قیمتی ۳۱اکتبر کشورش را از اتحادیه اروپا خارج کند. دولت او دوشنبه درباره تصویب این طرح هشدار داده بود. رسانه‌های انگلیس گزارش داده‌اند بوریس جانسون در پی این شکست از پارلمان، تهدید کرد در صورتی که نمایندگان پارلمان دومین مرحله از این طرح را هم تصویب کرده و او را ملزم به معوق کردن خروج از اتحادیه اروپا کنند دولت او اعلام بر گزاری انتخابات سراسری زودهنگام خواهد کرد.

بوریس جانسون پس از ناکامی در رأی‌گیری گفت: تردیدی نیست که این رأی‌گیری تبعاتی دارد. این به معنای آن است که پارلمان در آستانه نابودی هر گونه توافق احتمالی ما با بروکسل قرار دارد. مخالفان جانسون گفته‌اند که هیچ چیزی نمی‌تواند خطر برگزیت بدون توافق را توجیه کند. به گفته آن‌ها، خروج بدون توافق روابط انگلیس با بزرگ‌ترین بازار صادراتی این کشور را یک شبه قطع می‌کند و اختلال گسترده‌ای در اقتصاد انگلیس به وجود می‌آورد. سازمان ملل متحد نیز روز سه‌شنبه در گزارشی اعلام کرد که خروج بدون توافق انگلیس از اتحادیه اروپا دست کم ۱۶ میلیارد دلار به صادرات این کشور زیان وارد می‌کند.

جانسون تلاش مخالفانش را چالشی برای تسلیم کردن انگلیس در مقابل اتحادیه اروپا خوانده است. او پیش از رأی‌گیری مجلس عوام گفته بود که هرگز «تاخیر بیهوده» در اجرای برگزیت را نمی‌پذیرد. یک مقام دولت انگلیس دوشنبه گفته بود در صورتی که نمایندگان پارلمان طرح مناعت از خروج بدون توافق را تصویب کنند، جانسون روز ۱۴ اکتبر انتخابات سراسری برگزار خواهد کرد.

طرحی که به تصویب رسید نخستین مرحله از طرحی است که جانسون را ملزم می‌کند که یا با اتحادیه اروپا در مورد نحوه خروج به توافقی مدون برسد یا بار دیگر ضرب‌الاجل خروج را به تعویق بیندازد. روز گذشته قرار بود نمایندگان پارلمان دومین مرحله این طرح را تصویب کنند که چنانچه زمانی که این مطلب را می‌خوانید، به تصویب پارلمان رسیده باشد، جانسون قادر به خارج کردن انگلیس از اتحادیه اروپا بدون توافق با این اتحادیه نخواهد بود. جانسون قبلاً گفته تصویب این طرح را به منزله اخلال پارلمان در قدرت چانه‌زنی او در مذاکرات با اتحادیه اروپا بر سر برگزیت می‌بیند و این طرح در واقع کنترل مذاکرات را به اتحادیه اروپا می‌دهد.



وزیر گردشگری برزیل هم به همسر رئیس‌جمهور فرانسه توهین کرد و همسر ۶۶ساله امانوئل مکرون را «لزد» خطاب کرد و نوشت: «این حقیقت که او (مکرون) با یک دراگون زندگی می‌کند او را به کارشناس آتش تبدیل نمی‌کند. او زشت است و رادار من.»

ظریف با نخست‌وزیر بنگلادش دیدار کرد

وزیر امور خارجه کشورمان که در رأس هیئتی برای دیدار و گفت‌وگو با مقامات بنگلادش و همچنین شرکت در اجلاس کشورهای حاشیه اقیانوس هند در داکا بسر می‌برد، صبح دیروز با خانم شیخ حسینیه واجد نخست‌وزیر بنگلادش دیدار کرد. روابط دوجانبه به ویژه راه‌های تقویت مناسبات میان دو کشور در بخش‌های اقتصادی، فرهنگی، مطالعاتی و آخرین تحولات منطقه و تلاش‌های کشورمان در جهت کاهش تنش و نیز همکاری‌های دو کشور در سازمان همکاری اسلامی و دیگر سازمان‌های بین‌المللی از جمله موضوعات مورد تبادل نظر در این دیدار بود.

غیرمحرمانه ها

جبهه پایداری بدون

احمدی‌نژاد هیچ است

مر ترضی طلایی فعال سیاسی اصولگرا درباره نقش و جایگاه جبهه پایداری در ائتلاف احتمالی اصولگرایان گفته: «اگر نیروهای جبهه پایداری را منهای آقای احمدی‌نژاد بدانیم، تصور نمی‌کنم سرمایه خاصی داشته باشند. آن‌ها مجموعه‌ای از نیروهای انقلابی هستند که با تگاهی بسته به مسائل می‌نگرند، اما اگر همچنان آقای احمدی‌نژاد را در زمره آن‌ها بدانیم، بله باید بپذیرفت که از سرمایه اجتماعی قابل توجهی بر خوردارند، اما معتقدم که دیگر نمی‌توان جبهه پایداری و احمدی‌نژاد را در یک ظرف گنجاند.»

نماینده مستضعفی هستم!

هادی شوشتری نماینده مردم قوچان که نسبت به نمایندگان دیگر سر و صدای کمتری دارد وقتی با سئوالی درساره هزینه انتخابات مواجه شده، گفته از نمایندگان مستضعفی است که هیچ پولی برای انتخابات خرج نکرده است. او می‌گوید: من اصلاً پولی ندارم که در انتخابات بخوام هزینه کنم. هزینه‌ها را مردم دوستان کمک کردند که همه این‌ها به صورت خودجوش بود. او می‌گوید: من مستأجر هستم و اگر مجلس حقوق ندهد نمی‌دانم باید چه کار کنم و اخیراً تصمیم گرفتم وسایلمان را جمع کنم و به شهرستان برگردم چون پول پرداخت این هزینه‌ها را ندارم. شوشتری می‌گوید ما جزو مستضعفین و دهک پایین جامعه هستیم.

مباحثه نبود؛ دعوا بود

مسیح مهاجری مدیر مسئول روزنامه جمهوری اسلامی با اشاره به ماجرای اختلاف پیش آمده بین آیات یزدی و آملی لاریجانی گفت: آنچه بین این دو چهره اتفاق افتاد مباحثه نبود، دوبویراه گفتن بود. این خوب نیست. وقتی دوتا رئیس سابق قوه قضائیه به همدیگر می‌پرند و همدیگر را آن طور لخت و عریان افشا می‌کنند، مردم چه بگویند؟ این دو چهره می‌توانستند بنشینند و حرف‌هایشان را با هم مطرح کنند چه دلیلی داشت این گونه مطرح شود و در فضای مجازی و رسانه‌ای علنی کنند، این برای خودشان و جامعه بد بود و تأثیرات منفی زیادی داشت.

چشم به رأی طرفدار های

«مایکل جکسون» دارد!

حسین سبحانی نیا، چهره سیاسی اصولگرا با تاکید بر اینکه احمدی‌نژاد برای قرار گرفتن در صدر اخبار رسانه‌ها و ماندن بر سر زبان‌ها دست به رفتارهای عجیبی چون نامه نوشتن به ترامپ یا تبریک تولد مایکل جکسون می‌زند، گفت: به نظر می‌رسد احمدی‌نژاد با رفتارهای پوپولیستی و مردم‌پریمانه به دنبال آن است تا در انتخابات آینده گروهی را تحت تأثیر قرار دهد، البته مخاطب چنین شعارهایی افراد بی‌تفاوت و بی‌قیدی هستند که مایکل جکسون را الگوی خود می‌دانند؛ احمدی‌نژاد با نیم‌نگاهی به این گروه در تلاش است تا آن‌ها را به سمت خود جلب کند!

ادامه توجیه کیهان برای

پوشاندن یک اشتباه

کیهان نوشت: مدیر مسئول روزنامه کیهان در یادداشت روز شنبه هفته جاری، به انتقاد از سخنان روحانی در مراسم پانزدهمین جشنواره شهید رجائی مبنی بر اینکه «فساد و رانت با بگیر و ببند و دادگاه از بین نمی‌رود» پرداخت. حسین شریعتمداری، قاطعیت و جدیت آی‌تاله رئیسی و اقدامات اخیر قوه قضائیه در مبارزه با مفاسد اقتصادی را به اقدام «ذوالقرنین» در دیوارکشی میان مظلوم و ظالم تشبیه کرد، اما نوشته مدیرمسئول روزنامه کیهان که توجحات افکار عمومی را معطوف خود کرده بود به مذاق بسیاری از عناصر ضدانقلاب و مدعیان اصلاحات خوش نیامد و واکنش‌های مختلفی را در پی داشت که البته وجه مشترک همه آن‌ها، تلاش برای به انحراف کشاندن مقصود و مراد اصلی نوشته و به عبارتی توهین طلب بود. گفتنی است، کیهان در روز شنبه با انتخاب تیتیر «بت‌اله سیدابراهیم ذوالقرنین» رئیس قوه قضائیه را به ذوالقرنین تشبیه کرد و سپس با بیان اینکه برخی مفسرین، ذوالقرنین را کورش می‌دانند، آقای رئیسی را عملاً همپای کورش نامید.